Biểu mẫu 09
      PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG
TRƯỜNG THCS CAO XANH

THÔNG BÁO
Cam kết chất lượng giáo dục của trường trung học cơ sở Cao Xanh
Năm học 2021 - 2022
	STT
	Nội dung
	Chia theo khối lớp

	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9

	I
	Điều kiện tuyển sinh lớp 6 THCS
	Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGD&ĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT v/v Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;
Căn cứ Thông tư 18/2014/TT-BGD&ĐT ngày 26/5/2014 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT bổ sung điểm a khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh trung học cớ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 11/20214 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT; Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT (gọi tắt là Điều lệ trường Trung học); Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GDĐT thuộc hệ thống giáo dục Quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số 36/TT2017/ TT-BGD&ĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT; Thông tư số 42/2013/TTTL-BGDĐT-BTC, ngày 31/12/2013 do Bộ GDĐT- Bộ Lao động
Thương binh và Xã hội- Bộ Tài Chính ban hành quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Công văn số 1225/SGD&ĐT-GDTrH ngày 05/5/2021 của Sở GD & ĐT Quảng Ninh V/v hướng dẫn tuyển lớp 1 và lớp 6 năm học 2021-2022;

Căn cứ công văn số 687/PGD&ĐT ngày 15/6/2021 của phòng GD&ĐT thành phố Hạ Long v/v hướng dẫn tuyển sinh lớp1, lớp 6 năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Quyết định số 5452/QĐ-UBND ngày 25/6/2021 v/v phân vùng và chủ tiêu tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường có cấp tiểu học, cấp trung học cơ sở năm học 2021-2022;

Căn cứ công văn 739/PGDĐT ngày 28/6/2021 v/v tiếp tục hướng dẫn tuyển sinh đầu cấp năm học 2021-2022;

	II
	Chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện
	 -Nâng cao chất lượng giáo dục, đáp ứng yêu cầu thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018; Tiếp tục điều chỉnh nội dung dạy học trong CT GDPT hiện hành theo hướng tinh giản, tiếp cận định hướng CT GDPT 2018; Thực hiện thường xuyên, hiệu quả các phương pháp, hình thức và kĩ thuật dạy học tích cực; Đổi mới phương thức đánh giá học sinh.

	III
	* Yêu cầu về phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình
Phối hợp thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch Covid-19theo Khuyến cáo Bộ y tế (5K) và các văn bản, hướng dẫn khác.

Các bậc phụ huynh phải gương mẫu trong cuộc sống và trong việc học tập, tạo điều kiện chăm sóc việc học hành của con cái. Luôn động viên, khuyến khích tạo dựng cho con ý thức tự giác, tự thân vận động, quyết tâm vươn lên không ngừng học tập để trở thành người con ngoan trò giỏi, trở thành công dân có ích cho xã hội. Mỗi gia đình cần xây dựng “Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập”.

Hàng tháng, hàng quý cha mẹ học sinh cử đại diện đến dự sinh hoạt với lớp hoặc gặp gỡ trao đổi với thầy cô giáo để nắm bắt kịp thời tình hình học tập của con em mình.

Phụ huynh phối kết hợp với nhà trường tạo ra một môi trường giáo dục lành mạnh để phát triển nhân cách học sinh. Xây dựng cho học sinh ý thức tự lực, tự quản để học sinh bộc lộ và phát huy năng lực làm chủ và quản lí ngay từ khi mới vào trường.

Cùng với GVCN xây dựng được kế hoạch rèn luyện, phấn đấu cho mỗi học sinh qua phong trào học tập, rèn luyện thân thể, tham gia văn hóa văn nghệ, TDTT.

Quản lí tốt việc học tập và rèn luyện của học sinh ở mọi nơi, mọi lúc. Luôn động viên, khuyến khích, khơi dậy niềm tin, ước mơ trong mỗi học sinh giúp các em hoà mình vào tập thể, tạo niềm đam mê và hăng say phấn đấu trong học tập, lao động.

Phụ huynh và học sinh cam kết thực hiện tốt phong trào “3 không”: “Không vi phạm Luật giao thông”, “Không có bạo lực gia đình”, “Không bỏ giờ và nghỉ học giữa chừng”; Thực hiện phong trào “3 đủ” :  “đủ ăn”, “đủ mặc”, “đủ sách vở”.

Giáo dục, tuyên truyền cho học sinh kĩ năng sống, đạo đức, pháp luật…tránh xa các tệ nạn xã hội đặc biệt là ma tuý, HIV/AIDS. Giáo dục cách phòng chống các dịch bệnh, cách giữ gìn và chăm sóc sức khỏe bản thân.

Ban đại diện CMHS phải duy trì các cuộc họp định kì tìm ra  những giải pháp đề xuất với nhà trường trong công tác giáo dục.

* Yêu cầu về thái độ học tập của học sinh
 Học sinh phải chăm chỉ học tập, tự giác học tập, vượt khó và có ý thức vươn lên trong học tập, chấp hành nghiêm chỉnh nội qui trường lớp, không vi phạm pháp luật.

	IV
	Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt của học sinh ở cơ sở giáo dục
	Đảm bảo

	V
	Kết quả năng lực, phẩm chất, học tập và sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được
	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9

	HK:

T: 72.4%

K: 27.6%

HL:

T: 17.1%

K:42.1%

Đ: 34.2%

CĐ: 6.6%
	HK:

T: 72.8%

K: 22.5%

TB: 4.7%

HL:

G: 15.6%

K: 42.2%

Tb: 38.1%

Y: 4.1%
	HK:

T: 74.1%

K: 20.1%

TB: 5.8%

HL:

G: 21.8%

K: 49.4%

Tb: 27.6%

Y: 1.2%
	HK:

T: 85.3%

K: 14.7%

HL:

G: 13.5%

K: 52.1%

Tb: 34.4%

Y: 0.0%

	VI
	Khả năng học tập tiếp tục của học sinh
	100%
	100%
	100%
	100%

	                                    Hạ Long, ngày 08 tháng 10 năm 2021
                                 TM. NHÀ TRƯỜNG

                               PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                              Phạm Thị Kim Hương

   PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG                                                                                Biểu mẫu 10
   TRƯỜNG THCS CAO XANH

THÔNG BÁO
Công khai thông tin chất lượng giáo dục thực tế của trường THCS Cao Xanh
Năm học 2021 – 2022
	STT
	Nội dung
	Tổng số
	Chia ra theo khối lớp

	Lớp 6
	Lớp 7
	Lớp 8
	Lớp 9

	I
	Số học sinh chia theo hạnh kiểm
	636
	152
	147
	174
	163

	1
	Tốt
(tỷ lệ so với tổng số)
	485
76.2%
	110
72.4%
	107
72.8%
	129
74.1%
	139
85.3%

	2
	Khá
(tỷ lệ so với tổng số)
	134
21.1%
	42
27.6%
	33
22.5%
	35
20.1%
	24
14.7%

	3
	Trung bình/Đạt
(tỷ lệ so với tổng số)
	17
2.7%
	0
0%
	7
4.7%
	10
5.8%
	 0.0

	4
	Yếu/Chưa đạt
(tỷ lệ so với tổng số)
	 0.0
	 0.0
	 0.0
	 0.0
	 0.0

	II
	Số học sinh chia theo học lực
	636
	152
	147
	174
	163

	1
	Giỏi/Tốt
(tỷ lệ so với tổng số)
	109
17.1%
	26
17.1%
	23
15.6%
	38
21.8%
	22
13.5%

	2
	Khá
(tỷ lệ so với tổng số)
	297
46.8%
	64
42.1%
	62
42.2%
	86
49.4%
	85
52.1%

	3
	Trung bình/Đạt
(tỷ lệ so với tổng số)
	212
33.3%
	52
34.2%
	56
38.1%
	48
27.6%
	56
34.4%

	4
	Yếu/Chưa đạt
(tỷ lệ so với tổng số)
	18
2.8%
	10
6.6%
	6

4.1%
	2
1.2%
	0.0

	5
	Kém
(tỷ lệ so với tổng số)
	0.0
	 0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	III
	Tổng hợp kết quả cuối năm
	636
	152
	147
	174
	163

	1
	Lên lớp
(tỷ lệ so với tổng số)

	a
	Học sinh giỏi
(tỷ lệ so với tổng số)

	b
	Học sinh tiên tiến
(tỷ lệ so với tổng số)

	2
	Thi lại
(tỷ lệ so với tổng số)

	3
	Lưu ban
(tỷ lệ so với tổng số)

	4
	Chuyển trường đến/đi
(tỷ lệ so với tổng số)

	5
	Bị đuổi học
(tỷ lệ so với tổng số)

	6
	Bỏ học (qua kỳ nghỉ hè năm trước và trong năm học)
(tỷ lệ so với tổng số)

	IV
	Số học sinh đạt giải các kỳ thi học sinh giỏi
	636
	152
	147
	174
	163

	1
	Cấp huyện
	04

	2
	Cấp tỉnh/thành phố
	01

	3
	Quốc gia, khu vực một số nước, qt

	V
	Số học sinh dự xét hoặc dự thi tốt nghiệp
	163
	163

	VI
	Số học sinh được công nhận TN
	163
	 163

	1
	Giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)

	2
	Khá
(tỷ lệ so với tổng số)

	3
	Trung bình
(Tỷ lệ so với tổng số)

	VII
	Số học sinh thi đỗ đại học, cao đẳng
(tỷ lệ so với tổng số)

	VIII
	Số học sinh nam/số học sinh nữ
	339/297
	82/70
	81/66
	88/86
	88/75

	IX
	Số học sinh dân tộc thiểu số
	06
	01
	03
	01
	01

	Hạ Long, ngày 08 tháng 10 năm 2021
TM. NHÀ TRƯỜNG

PHO HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thị Kim Hương

   PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG                                                                               Biểu mẫu 11
   TRƯỜNG THCS CAO XANH

THÔNG BÁO
Công khai thông tin cơ sở vật chất của trường THCS Cao Xanh

 Năm học 2021 – 2022
	STT
	Nội dung
	Số lượng
	Bình quân

	I
	Số phòng học
	16
	Số m2/học sinh

	II
	Loại phòng học

	-

	1
	Phòng học kiên cố
	16
	-

	2
	Phòng học bán kiên cố
	 0
	-

	3
	Phòng học tạm
	 0
	-

	4
	Phòng học nhờ
	0
	-

	5
	Số phòng học bộ môn
	 05
	-

	6
	Số phòng học đa chức năng (có phương tiện nghe nhìn)
	 12/16
	-

	7
	Bình quân lớp/phòng học
	1
	-

	8
	Bình quân học sinh/lớp
	 39.75/ lớp
	-

	III
	Số điểm trường
	 01
	-

	IV
	Tổng số diện tích đất (m2)
	 12.000 m2

	V
	Tổng diện tích sân chơi, bãi tập (m2)

	VI
	Tổng diện tích các phòng

	1
	Diện tích phòng học (m2)
	 49m2

	2
	Diện tích phòng học bộ môn (m2)
	 80m2

	3
	Diện tích thư viện (m2)
	 70m2

	4
	Diện tích nhà tập đa năng (Phòng giáo dục rèn luyện thể chất) (m2)
	 600 m2

	5
	Diện tích phòng hoạt động Đoàn Đội, phòng truyền thống (m2)
	120 m2

	VII
	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu cho các bộ môn văn hóa

	Phòng TBDH

	VIII
	Tổng số máy vi tính đang sử dụng phục vụ học tập
(Đơn vị tính: bộ)
	-Phòng Tin học: 19
-MT của GV,NV: 22

-MT của HS: 160

	IX
	Tổng số thiết bị dùng chung khác

	1
	Ti vi
	 01

	2
	Cát xét
	 03

	3
	Máy chiếu OverHead/projector/vật thể
	 05

	4
	Điều hòa nhiệt độ cho HS, các phòng khác
	45 (cái)

	5
	Camera phòng Hiệu trưởng
	01 (bộ)

	6
	Thiết bị họp trực tuyến phòng Hội trường
	01 (bộ)

	X
	Nhà vệ sinh
	Dùng cho giáo viên

	Dùng cho học sinh
	Số m2/học sinh

	Chung
	Nam/Nữ
	Chung
	Nam/Nữ

	1
	Đạt chuẩn vệ sinh*
	 01
	0
	06
	 0

	2
	Chưa đạt chuẩn vệ sinh*
	 0
	 0
	 0
	 0

(*Theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/2/2011 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trung học phổ thông có nhiều cấp học và Thông tư số 27/2011/TT-BYT ngày 24/6/2011 của Bộ Y tế ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nhà tiêu - điều kiện bảo đảm hợp vệ sinh).

	Nội dung
	Có
	Không

	XI
	Nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh
	x

	XII
	Nguồn điện (lưới, phát điện riêng)
	x

	XIII
	Kết nối internet
	x

	XIV
	Trang thông tin điện tử (website) của trường
	x

	XV
	Tường rào xây
	x

	Hạ Long, ngày 08 tháng 10 năm 2021
TM. NHÀ TRƯỜNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thị Kim Hương

   PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG                                                                              Biểu mẫu 12
   TRƯỜNG THCS CAO XANH

THÔNG BÁO
Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên
Năm học 2021 - 2022
	STT
	Nội dung
	Tổng số
	Trình độ đào tạo
	Hạng chức danh nghề nghiệp
	Chuẩn nghề nghiệp

	TS
	ThS
	ĐH
	CĐ
	TC
	Dưới TC
	Hạng III
	Hạng II
	Hạng I
	Tốt
	Khá
	Đạt
	Ko Đạt

	Tổng số GV, CBQL, NV
	 29

	 02
	26
	01
	00

	 14
	6
	 1
	1
	20
	4

	I
	Giáo viên

	1
	Toán + CN
	06

	05
	01

	 04
	01

	05
	01

	2
	Lý
	 02

	01

	 01

	01

	3
	Hóa
	 01

	01

	 01

	01

	4
	Thể dục
	 01

	01

	 01

	01

	5
	Âm nhạc
	01

	01

	01

	01

	6
	Mĩ thuật
	01

	01

	01

	01

	7
	Tiếng Anh
	02

	02

	01

	01
	01

	8
	Ngữ văn
	07

	07

	02
	04

	06
	01

	9
	Lịch sử
	0

	0

	10
	Địa lý
	01

	01

	01

	01

	11
	Sinh
	02

	02

	02

	02

	12
	GDCD
	01

	01

	01

	II
	Cán bộ quản lý

	1
	Hiệu trưởng
	 0

	2
	Phó hiệu trưởng
	 01

	 01

	 01
	01

	III
	Nhân viên

	1
	Nhân viên kế toán
	 01

	 01

	2
	Nhân viên y tế-TQ
	 0

	5
	Nhân viên TV-TB; VT, Tin
	 01

	 01

	Hạ Long, ngày 05 tháng 9 năm 2021
TM. NHÀ TRƯỜNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thị Kim Hương